報道機関 各位

山形県立酒田光陵高等学校
プレスリリース                         令和５年１０月３日(火)

「山形県魅力ある県立高校づくり推進事業」フューチャープロジェクト

「世界で活躍するクリエイティブ・ディレクター

による講演会」の開催について

今年度、「山形県魅力ある県立高校づくり推進事業」の一環として、酒田光陵高校版「フ

ューチャープロジェクト」を実施しております。

このたび、本校のスポーツ・文化後援会との協同事業として、生徒の学びの意欲を高め

ることをねらいとし、世界の第一線で活躍するクリエイティブ・ディレクターを招聘して

の講演会を開催します。「Designing the NEXT Japan」をテーマに、コミュニケーションを核

として、急激な社会環境の変化を受容し、新たな価値を生み出していく精神等について学

びます。

つきましては、本校の特色ある学びを、広く県民の皆様にお知らせする絶好の機会です

ので、是非取材くださるようお願い申し上げます。

記

１ 日  時 令和５年１０月１０日（火） １３：４０～１５：００

２ 場  所 山形県立酒田光陵高等学校 体育館

３ 参 加 者 生徒・教職員、関係者等 約８００名

４ テ ー マ 「Designing the NEXT Japan」

５ 講  師 (株)just on time 代表取締役社長

(株)next is east 代表取締役社長 マンジョット・ベディ 氏

一般社団法人 KAiGO PRiDE 代表理事

   詳細な講師プロフィールは、別紙をご覧ください。

６ 備  考 ① 体育館中央に特設スクリーンを設け、講師を聴衆が囲んでの

講演スタイルで実施予定です。

② 講演会終了後、写真部生徒等を対象にした「映える写真を撮

るための実践カメラセミナー」を開催します。こちらの取材も

ご検討ください（１５：４０頃から１時間程度を予定）。

③ ご不明な点、取材の際は事前に、下記担当までお問い合わせ

ください。

担 当  山形県立酒田光陵高等学校  TEL：0234-28-8833／FAX：0234-28-8834

窓 口  教 頭  齋 藤 秀 志     Mail：saitouh.zp@sakatakoryo.jp